
 

 

 

 
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 
 

 

г. Петропавловск-Камчатский 

 
Об упрощенном осуществлении внутреннего финансового аудита  

в Министерстве финансов Камчатского края  
 
 

В соответствии с пунктом 5 статьи 1602-1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, приказами Министерства финансов Российской Федерации  
от 18.12.2019 № 237н «Об утверждении федерального стандарта внутреннего 
финансового аудита «Основания и порядок организации, случаи и порядок 
передачи полномочий по осуществлению внутреннего финансового аудита»,  
от 21.11.2019 № 196н «Об утверждении Федерального стандарта внутреннего 
финансового аудита «Определения, принципы и задачи внутреннего 
финансового аудита» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Перейти на упрощенное осуществление внутреннего финансового 

аудита в Министерстве финансов Камчатского края. 
2. Министру финансов Камчатского края самостоятельно выполнять 

действия, направленные на достижение целей осуществления внутреннего 
финансового аудита. 

3. Признать утратившими силу следующие приказы Министерства 
финансов Камчатского края: 

1) от 22.06.2020 № 126 «О назначении уполномоченного должностного 
лица Министерства финансов Камчатского края ответственного за 
осуществление внутреннего финансового аудита»; 

2) от 25.06.2020 № 132 «Об утверждении Порядка осуществления в 
Министерстве финансов Камчатского края внутреннего финансового аудита»; 



 2 

3) от 21.01.2021 № 33/24 «О внесении изменения в приказ 
Министерства финансов Камчатского края от 22.06.2020 № 126 «О назначении 
уполномоченного должностного лица Министерства финансов Камчатского края 
ответственного за осуществление внутреннего финансового аудита». 

4. Начальнику отдела финансового контроля контрольного управления 
Таруниной Ю.А. не позднее 5 рабочих дней со дня подписания настоящего 
приказа обеспечить его размещение на официальном сайте исполнительных 
органов Камчатского края в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» на странице Министерства финансов Камчатского края. 

5. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2025 года. 
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 

Министр 

 

[SIGNERSTAMP1]А А.Н. Бутылин 

 


